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JUNTA PUBLICA EN LA QUE SE NOTIFICA EL FALLO

DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN1-92000498-2018, RELATIVA A LA
CONTRATACION: -“ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA RENOVAR LA
INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION A LOS USUARIOS

DEL INSTITUTO CATASTRAL DEL ESTADO DE OAXACA (ICEO)”, SOLICITADO

POR LA SECRETARIA DE FINANZAS.

EN EL MUNICIPIO DE SAN BARTOLO COYOTEPEC, OAXACA, SIENDO LAS ONCE HORAS DEL DIA
VEINTIDOS DE JUNIO DEL ANO DOS MIL DIECIOCHO, EN LA SALA DE JUNTAS “SALON MORELOS" DE
LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO, UBICADA EN EL CENTRO
ADMINISTRATIVO DEL PODER EJECUTIVO Y JUDICIAL “GENERAL PORFIRIO DIAZ, SOLDADO DE LA
PATRIA, EDIFICIO “D” SAUL MARTINEZ, AV. GERARDO PANDAL GRAFF NO.1, REYES MANTECON, SAN
BARTOLO COYOTEPEC, C.P. 71257, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 26, OCTAVO PARRAFO
26 BIS FRACCION |, 37 Y 37 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, EN RELACION CON EL NUMERAL 3.9 DE LAS BASES DE ESTE CONCURSO,
REFERENTE A LA NOTIFICACION DEL FALLO, SE ENCUENTRAN REUNIDOS LOS L.C. OSCAR GUZMAN
SAAVEDRA, SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA,
JOEL HERNANDEZ GOMEZ, JEFE DE LA UNIDAD DE PLANEACION Y CONTROL DE T.. DE LA
DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS E INNOVACION GUBERNAMENTAL, RODRIGO MARTINEZ
AGUILAR, JEFE DE LA UNIDAD TECNICA DEL INSTITUTO CATASTRAL DEL ESTADO DE OAXACA,
NAYELI BUSTAMANTE HERNANDEZ, ENCARGA DE RECURSOS MATERIALES ADSCRITA A LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO CATASTRAL DEL ESTADO DE OAXACA, FRANCISCO MINGUER
PALACIOS, AUXILIAR TECNICO ADSCRITO A LA UNIDAD TECNICA DEL INSTITUTO CATASTRAL DEL
ESTADO DE OAXACA. ..o e

EL L.C. OSCAR GUZMAN SAAVEDRA DA LA BIENVENIDA:

HACIENDO LA ACLARACION QUE NO SE CUENTA CON LA ASISTENCIA DE NINGUN LICITAN
PRESENTE EN ESTE ACTO: .

HECHO LO ANTERIOR: SE PROCEDE A DAR LECTURA, AL ACTA DEL FALLO .. .'.' e

EN CUANTO AL PROVEEDOR MAYORISTAS EN COMPUTO DE ANTEQUERA SA. DEC.V.:

ANALISIS TECNICO:

e UNA VEZ ANALIZADOS LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL EL LICITANTE MAYORISTAS EN COMPUTO DE ANTEQUERA
S.A DE C.V., PRESENTA LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL PUNTO 3.7.1 “PROPUESTA
TECNICA”: ORIGINAL DE LA CARTA DE INTERES DE PARTICIPAR EN EL PROCESO
LICITATORIO; COPIA SIMPLE DE LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EXPEDIDA POR LA
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO; ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA SIMPLE
DEL ACTA CONSTITUTIVA NUMERO 924, VOLUMEN 20, SUSCRITA POR EL NOTARIO PUBLICO
NUMERO 66 LIC. GILBERTO GAMBOA MEDINA, AS| COMO SUS 5 ASAMBLEAS GENERALES Y
PRIMER TESTIMONIO; ORIGINAL DE ESCRITO DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD
(ANEXO E) CONTENIENDO LOS DATOS DEL INCISO “A" Y “B” REQUERIDOS: ORIGINAL Y
COPIA SIMPLE DE CREDENCIAL PARA VOTAR CON FOTOGRAFIA DEL INSTITUTO FEDERAL:
ELECTORAL CON FOLIO NUMERO 0748075255407; ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECI \
VERDAD CONFORME AL ANEXO F: ORIGINAL DE PROPUESTA TECNICA SEGUN ANEXO G,Q
PLAN DE TRABAJO EN SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA: PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL SOLICITADO EN EL APARTADO 2 DEL ANEXO A, PRESENTA:
RESPECTO AL ROL DE INGENIERO DE VIRTUALIZACION CURRICULUM VITAE DE LA
INGENIERO LAURA SANCHEZ PARADA CON COPIA SIMPLE Y ORIGINAL PARA COTEJO DE
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CEDULA PROFESIONAL NUMERO, COPIAS SIMPLES DE TITULOS VMWARE, RESPECTO DEL
PERSONAL QUE PARTICIPARA EN EL PROYECTO PRESENTA DEL C. CARLOS FERNANDO
LOPEZ LUNA CURRICULUM VITAE EN EL CUAL SE ESTABLECE QUE CUENTA CON LA
CARRERA DE INGENIERIA ELECTRICA EN EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE OAXACA,
CERTIFICADO Y TITULOS VMWARE, DEL C. JORGE ABRAHAM CABRERA CANALES
PRESENTA CURRICULUM VITAE EN EL CUAL SE ESTABLECE QUE CUENTA CON LA
FORMACION ACADEMICA DE NIVEL SECUNDARIA, COPIAS SIMPLES DE TITULOS VMWARE,
DE LA C. MARIA DEL CARMEN RAMIREZ ESCAMILLA PRESENTA CURRICULUM VITAE EN EL
CUAL SE ESTABLECE QUE CUENTA CON LA CARRERA DE LICENCIATURA EN INFORMATICA
EN LA UNIVERSIDAD DEL MAR, CAMPUS PUERTO ESCONDIDO, COPIAS SIMPLES DE
TITULOS VMWARE; MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS
CURRICULUMS QUE PRESENTA CONTIENEN INFORMACION VERIDICA DE FECHA 18 DE
JUNIO DE 2018, MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE QUE SE COMPROMETE
A PROPORCIONAR LOS RECURSOS HUMANOS NECESARIOS Y EN CASO DE EXISTIR
CONFLICTO O SITUACION SUSTITUIR EL RECURSO SI ASI LO REQUIERE DE FECHA 18 DE
JUNIO DE 2018, MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE CONFIDENCIALIDAD
EN LA INFORMACION DEL PROYECTO, MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE

INICIO DE ACCIONES DE MANERA INMEDIATA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO; :
CURRICULUM EMPRESARIAL ADJUNTANDO LISTADO DE PRINCIPALES CLIENTES,
ORGANIGRAMA, COPIA SIMPLE DE LOS CONTRATOS NUMERO INPAC/DG/UJ/ADQ-

PAICE/001/2017 Y NUMERO SGG/SESESP/FASP-2015-2017/LPN/0029/2017, COPIA SIMPLE DE
CONVENIO DE SERVICIOS ADICIONALES CON LA EMPRESA COOPERATIVA ACREIMEX SC
DE AP DE RL DE CV.

CONCLUSION TECNICA:
« DESPUES DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL
PARTICIPANTE: MAYORISTAS EN COMPUTO DE ANTEQUERA S.A. DE C.V. ESTA
SECRETARIA DE FINANZAS DICTAMINA LO SIGUIENTE:

» 1.- LA EMPRESA MAYORISTAS EN COMPUTO DE ANTEQUERA S.A. DE C.V. CUMPLE CON |
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LICITACION. :

ANALISIS ECONOMICO:

EL AREA REQUIRENTE DICTAMINA LO SIGUIENTE: QUE EL PROVEEDOR MAYORISTAS EN COMPUTO

DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PRESENTA PROPUESTA ECONOMICA, SIENDO POR UN MONTO TOTAL

DE $ 5,191,546.48 ( CINCO MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS

PESOS 48/100 M.N.) IMPUESTO AL VALOR AGREGADOQ INCLUIDO, CUMPLIENDO CON LOS CRITERI /
DE EFICACIA, EFICIENCIA, TRANSPARENCIA Y HONRADEZ QUE ESTABLECEN LOS ARTICULOS 134

DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 137 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DEL ESTADO DE OAXACA, Y AL ARTICULO 24 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

NO SE CONSIDERA UN PRECIO ACEPTABLE EN VIRTUD DE QUE SUPERA LA MEDIA MAS EL 10%
QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE MERCADO REALIZADO EL CUAL ES POR LA CANTIDAD DE
5,148,990.00 ( CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS
00/100 M. N.) IVAINCLUIDO, TODA VEZ QUE LA OFERTA PRESENTADA POR EL LICITANTE ES MAYOR
A LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL; CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE MAYORISTAS EN COMPUTO
DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., NO CUMPLE.

DICTAMEN TECNICO ECONOMICO

UNA VEZ ANALIZADOS LOS CRITERIOS TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LAS BASE

DE LICITACION, Y DE ACUERDO AL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, ESTA SECRETARIA D%
FINANZAS (SEFIN) DICTAMINA QUE EL LICITANTE MAYORISTAS EN COMPUTO DE ANTEQUERA S.A.
DE C.V., AUNQUE CUMPLE CON LOS PUNTOS 1,2, 3,4,5,6,7,8, 9,10, 11Y 12 DEL NUMERAL 3.7.1.
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PROPUESTA TECNICA REQUERIDA AL LICITANTE DE LAS BASES DEL CONCURSO. NO CUMPLE CON
EL APARTADO 3.7.2. PROPUESTA ECONOMICA EN VIRTUD DE OFERTAR UN PRECIO QUE SUPERA
LA MEDIANA QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE MERCADO SIENDO HASTA POR UN MONTO TOTAL
DE $ 5,148,990.00 ( CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA
PESOS 00/100 M. N.) IVA INCLUIDO, ASI COMO TAMBIEN REBASA LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL
AUTORIZADA EN LA PRESENTE LICITACION, POR ELLO CON BASE EN EL PUNTO 5.1 CRITERIO DE
EVALUACION BINARIO, SE DICTAMINA QUE EL PRECIO UNITARIO OFERTADO POR EL LICITANTE, ES
UN PRECIO INACEPTABLE, CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE MAYORISTAS EN COMPUTO DE
ANTEQUERA S.A. DE C.V., NO CUMPLE.

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 5.3 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION SE DESECHA
POR IMPUMPLIMIENTO DE LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN EL INCISO “R".

EN CUANTO AL PROVEEDOR SHARK IT SADEC.V.:

ANALISIS TECNICO: i
UNA VEZ ANALIZADOS LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LA uClTAclolﬂ,i
PUBLICA NACIONAL EL LICITANTE SHARK IT SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE PRESEN

LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL PUNTO 3.7.1 “PROPUESTA TECNICA" SIGUIENTE: ORI
DE LA CARTA DE INTERES DE PARTICIPAR EN EL PROCESO LICITATORIO; COPIA SIMPLE DE LA
CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO; COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DEL INSTRUMENTO NOTARIAL 30365, VOLUMEN
ORDINARIO 1319, PASADO ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO 87 DEL ESTADO DE MEXICO, LIC.
CARLOS CESAR AUGUSTO MERCADO VILLASENOR., ESCRITO DE ACREDITACION DE LA
PERSONALIDAD, SEGUN ANEXO E, ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE CREDENCIAL PARA VOTAR CON
FOTOGRAFIA DEL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL CON FOLIO NUMERO 0774131625597; ESCRITO
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD CONFORME AL ANEXO F; ORIGINAL DE PROPUESTA TECNICA
SEGUN ANEXO G; PLAN DE TRABAJO EN SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA; PARAACREDITAR  /
LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL SOLICITADO EN EL APARTADO 2 DEL ANEXO A, PRESENTA:
RESPECTO AL ROL DE INGENIERO DE VIRTUALIZACION, CURRICULUM VITAE DEL INGENIERO
JONNY MARTIN FISHER PELAEZ, CON LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS: CEDULA PROFESIONAL
NUMERO 5459239 DE LA LICENCIATURA EN INGENIERIA ELECTRONICA Y COMUNICACIONES
EXPEDIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE PROFESIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION
PUBLICA, VMWARE VSPHERE INSTALL CONFIGURE AND MANAGE DE FECHA JUNIO DE 2011,
VMWARE VSPHERE: TROUBLESHOOTING [V4 X] 18 DE FEBRERO DEL 2011, VMWARE VSPHERE:
MANAGE FOR PERFORMANCE [V4 .X] FEBRERO 2011, VMWARE VSPHERE: INSTALL, CONFIGURE ,
MANAGE [V4 .X] 14 DE JUNIO DEL 2011, VMWARE VSPHERE INTEGRATION WITH CLARIION — ONLINE

ILT, 17 DE ENERO DEL 2011;ESCRITO DE MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QU

LOS CURRICULUMS QUE PRESENTA CONTIENEN INFORMACION VERIDICA DE FECHA 18 DE JUNI

DE 2018, ESCRITO DE MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE CONFIDENCIALIDAD EN

LA INFORMACION DEL PROYECTO, CURRICULUM EMPRESARIAL ADJUNTANDO LISTADO DE
PRINCIPALES CLIENTES, COPIA SIMPLE DE CONTRATO DE ADQUISICIONES AD-HAM-RP-01-2018.
RESPECTO LA ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS DEL AYUNTAMIENTO DE METEPEC,
ESTADO DE MEXICO DE FECHA 23 DE MARZO DEL 2018. &\

NO PRESENTA ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE CARTA COMPROMISO MEDIANTE EL CUAL, E
PROVEEDOR ACEPTA QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, A PARTIR DE SU NOTIFICACION,
SE COMPROMETE A INICIAR LAS ACCIONES NECESARIAS DE MANERA INMEDIATA PARA CUMPLIR
CON LO ESPECIFICADO EN LAS PRESENTES ESPECIFICACIONES TECNICAS.
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DESPUES DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL
PARTICIPANTE: SHARK IT, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, ESTA SECRETARIA DE
FINANZAS DICTAMINA LO SIGUIENTE:

CUMPLE CON LOS NUMERALES , 1,2, 3,4,5,6,7,8, 9% 9B, 9C, Y 9D, 10, 11Y 12 DEL NUMERAL 3.7.1.
PROPUESTA TECNICA.

NO CUMPLE, CON EL NUMERAL 9E DEL NUMERAL 3.7.1. PROPUESTA TECNICA.

ANALISIS ECONOMICO:

EL AREA REQUIRENTE DICTAMINA LO SIGUIENTE: QUE EL PROVEEDOR. SHARK IT, SOCIEDAD
ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, PRESENTA PROPUESTA ECONOMICA, SIENDO POR UN MONTO
TOTAL DE $ 8,385,977.59 ( OCHO MILLONES TRES CIENTOS OCHENTA Y CINCO NOVECIENTOS
SETENTA Y SIETE PESOS 59/100 M.N.) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO, CUMPLIENDO
CON LOS CRITERIOS DE EFICACIA, EFICIENCIA, TRANSPARENCIA Y HONRADEZ QUE ESTABLECEN
LOS ARTICULOS 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 137
DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO DE OAXACA, Y AL ARTICULO 24 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

NO SE CONSIDERA UN PRECIO ACEPTABLE EN VIRTUD DE QUE SUPERA LA MEDIANA MAS EL 10 %
QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE MERCADO REALIZADO, EL CUAL ES POR LA CANTIDAD DE
$5,148,990.00 ( CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA'Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS
00/100 M. N.) IVA INCLUIDO, TODA VEZ QUE LA OFERTA PRESENTADA POR EL LICITANTE ES MA
A LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL; CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE SHARK IT, SOCIEDAD, L
ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE NO CUMPLE. 2

DICTAMEN TECNICO ECONOMICO
UNA VEZ ANALIZADOS LOS CRITERIOS TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES /
DE LICITACION, Y DE ACUERDO AL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, ESTA SECRETARIA DE
FINANZAS (SEFIN) DICTAMINA QUE EL LICITANTE. SHARK IT, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE, AUNQUE CUMPLE CON LOS PUNTOS 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8 92 9B, 9C, 9D, 10, 11 Y 12 DEL
NUMERAL 3.7.1. PROPUESTA TECNICA REQUERIDA AL LICITANTE DE LAS BASES DEL CONCURSO.

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 9E, DE LA PROPUESTA TECNICA DEL NUMERAL 3.7.1.

NO CUMPLE CON EL APARTADO 3.7.2. PROPUESTA ECONOMICA EN VIRTUD DE OFERTAR U
PRECIO QUE SUPERA LA MEDIANA MAS EL 10% QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE MERCADO SIENDO
HASTA POR UN MONTO TOTAL DE $ 5,149,850.00 ( CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.), ASI COMO TAMBIEN REBASA LA SUFICIENC
PRESUPUESTAL AUTORIZADA EN LA PRESENTE LICITACION, POR ELLO CON BASE EN EL PUNTO
5.1 CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, SE DICTAMINA QUE EL PRECIO UNITARIO OFERTADO POR

EL LICITANTE, ES UN PRECIO INACEPTABLE, CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE SHARK IT,
SOCIEDAD ANON!MA DE CAPITAL VARIABLE, NO CUMPLE.

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 5.3 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION SE DESECHA
POR IMPUMPLIMIENTO DE LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN EL INCISO “R". /

EN CUANTO AL PROVEEDOR SERVICIOS PROFESIONALES GISNET, S.C.: %

ANALISIS TECNICO:

UNA VEZ ANALIZADOS LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LA LICITACION\
PUBLICA NACIONAL Y JUNTA DE ACLARACIONES, EL LICITANTE SERVICIOS PROFESIONALE Q
GISNET, S.C. , PRESENTA LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL PUNTO 3.7.1 PROPUEST
TECNICA" SIGUIENTE: ORIGINAL DE LA CARTA DE INTERES DE PARTICIPAR EN EL PROCESO
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LICITATORIO: COPIA SIMPLE DE LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EXPEDIDA POR LA
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO; COPIA CERTIFICADA DE ACTA CONSTITUTIVA
NUMERO 44186, EXPEDIDA POR LA NOTARIA PUBLICA NUM. 133 DE LA CIUDAD DE MEXICO (D.F.),
PASADO ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO, LIC. HECTOR GUILLERMO GALEANO INTLAN, DE
FECHA 23 DE MARZO DE 2001, ASi COMO INSTRUMENTO NUMERO 50455 DE FECHA 28 DE JUNIO
DE 2005 E INSTRUMENTO NUMERO 51977, DE FECHA 27 DE OCTUBRE DE 2016, ESCRITO DE
ACREDITACION DE PERSONALIDAD SEGUN LOS INCISOS AY B DEL ANEXO E; COPIA CERTIFICADA
Y COPIA SIMPLE DEL PODER NOTARIAL Y DE LA IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE CON FOLIO
NUMERO  37690105995026711056H2712310MEX DE LA PERSONA FISICA CON FACULTADES
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O POR SU REPRESENTADA PARA SUSCRIBIR LA
PROPUESTA CORRESPONDIENTE; ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD CONFORME AL
ANEXO F; ORIGINAL DE PROPUESTA TECNICA SEGUN ANEXO G; PLAN DE TRABAJO EN SU
PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA; PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL
SOLICITADO EN EL APARTADO 2 DEL ANEXO A, PRESENTA: RESPECTO AL ROL DE INGENIERO DE
VIRTUALIZACION CURRICULUM VITAE DEL INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA ARMANDO
ANTON MANDUJANO (AREA INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA) CON COPIA SIMPLE DE
CEDULA PROFESIONAL NUMERO 08054587, EXPEDIDA EL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2014, EN MEXICO
D.F., POR LA DIRECCION GENERAL DE PROFESIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA,
EXPEDIDA POR LA ACADEMIA vmware EDUCATION SERVICES, FIRMADA POR PATRICK P.
GELSINGER, PRESIDENT & CEO., RESPECTO DEL PERSONAL QUE PARTICIPARA EN EL PROYECTO
PRESENTA COPIAS SIMPLES DE LAS DIFERENTES CERTIFICACIONES QUE SE SOLICITAN, ESCRITO
DE MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS CURRICULUMS QUE PRESENTA
CONTIENEN INFORMACION VERIDICA DE FECHA 18 DE JUNIO DE 2018, ESCRITO DE MANIFIESTO
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE QUE SE COMPROMETE A PROPORCIONAR LOS RECURSOS
HUMANOS NECESARIOS Y EN CASO DE EXISTIR CONFLICTO O SITUACION SUSTITUIR EL RECURSO
S| ASI LO REQUIERE, ESCRITO MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE
CONFIDENCIALIDAD EN LA INFORMACION DEL PROYECTO, ESCRITO DE MANIFIESTO BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD DE INICIO DE ACCIONES DE MANERA INMEDIATA PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO; CURRICULUM EMPRESARIAL EN DONDE ESTABLECE LISTADO DE

CONTACTO, Y ANEXA CONTRATO NUMERO LA-905002984-E258-216, PEDIDO DE PRESTAC!ONr E
SERVICIOS NUMERO LA-913003989-E20-2017 7 z
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CONCLUSION TECNICA: \_ £
DESPUES DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL
PARTICIPANTE: SERVICIOS PROFESIONALES GISNET S.C, ESTA SECRETARIA DE FINANZAS
DICTAMINA LO SIGUIENTE:

1.- LA EMPRESA SERVICIOS PROFESIONALES GISNET S.C. CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LICITACION.

CLIENTES, ORGANIGRAMA, RECURSOS HUMANOS, MATERIALES, INSTALACIONES, DATOS %/? B

ANALISIS ECONOMICO:

EL AREA REQUIRENTE DICTAMINA LO SIGUIENTE: QUE EL LICITANTE SERVICIOS PROFESIONALES
GISNET S.C., PRESENTA PROPUESTA ECONOMICA, SIENDO POR UN MONTO TOTAL DE
$5,123,059.06 ( CINCO MILLONES CIENTO VEINTI TRES MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS 06/100 M.N.)
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO, CUMPLIENDO CON LOS CRITERIOS DE EFICACIA,
EFICIENCIA, TRANSPARENCIA Y HONRADEZ QUE ESTABLECEN LOS ARTICULOS 134 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 137 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DEL ESTADO DE OAXACA, Y AL ARTICULO 24 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

SE CONSIDERA UN PRECIO ACEPTABLE, TODA VEZ QUE LA OFERTA PRESENTADA POR EL
LICITANTE ES MENOR A LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y NO SUPERA EL PRECIO ACEPTABL
MAS EL 10% QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE MERCADO REALIZADO EL CUAL ES POR LA CANTIDA
DE 5,148,990.00 ( CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENT,
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PESOS 00/100 M. N)IVA INCLUIDO, CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE SERVICIOS
PROFESIONALES GISNET CUMPLE.

DICTAMEN TECNICO ECONOMICO
UNA VEZ ANALIZADOS LOS CRITERIOS TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DE LICITACION, Y DE ACUERDO AL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, ESTA SECRETARIA DE
FINANZAS (SEFIN) DICTAMINA QUE EL LICITANTE SERVICIOS PROFESIONALES GISNET S.C.,
CUMPLE CON LOS PUNTOS 1,2, 3, 4,5 6,7,8 9, 10, 11Y 12, DEL NUMERAL 3.7.1. PROPUESTA
TECNICA REQUERIDA AL LICITANTE DE LAS BASES DEL CONCURSO. ASI MISMO CUMPLE CON EL
APARTADO 3.7.2. PROPUESTA ECONOMICA, POR ELLO CON BASE EN EL PUNTO 5.1 CRITERIO DE
EVALUACION BINARIO, SE DICTAMINA QUE EL PRECIO UNITARIO OFERTADO POR EL LICITANTE, ES
UN PRECIO ACEPTABLE, TODA VEZ QUE DICHA OFERTA NO SUPERA LA MEDIANA QUE SE DERIVA
DEL ESTUDIO DE MERCADO SIENDO HASTA POR UN MONTO TOTAL DE $5,148,990.00 ( CINCO
MILLONES CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 M. N.) IVA
INCLUIDO, CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE SERVICIOS PROFESIONALES GISNET S.C. CUMPLE.
EN RELACION CON LOS CRITERIOS PREVISTOS EN LA CONVOCATORIA ASi COMO EL ANALISIS
TECNICO — ECONOMICO REALIZADO A TODAS Y CADA UNA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
EN LA PRESENTE LICITACION, ESTE COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DE LA SECRETARIA DE FINANZAS, TIENE A BIEN DETERMINAR CON BASE EN LOS DICTAMENES
TECNICOS Y ECONOMICOS REALIZADOS POR EL AREA TECNICA Y EL AREA REQUIRENTE QUE LA
EMPRESA SERVICIOS PROFESIONALES GISNET, S.C., CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS, POR LO QUE LA PRESENTE LICITACION SERA ADJUDICADA A DICHA
EMPRESA...
ASIMISMO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE LA FIRMA DEL CONTRATO SE REALIZARA A LAS 13
HORAS DEL DIA 25 DE JUNIO DE 2018, EN DIRECCION ADMINSTRATIVA DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS, UBICADA EN EL CENTRO ADMINISTRATIVO DEL PODER EJECUTIVO Y JUDICIAL
“GENERAL PORFIRIO DIAZ, SOLDADO DE LA PATRIA, EDIFICIO ‘D" SAUL MARTINEZ, PLANTA BAJA, —
AV. GERARDO PANDAL GRAFF NO.1, REYES MANTECON, SAN BARTOLO COYOTEPEC, C.P. 712 [,}L'
/ A
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE REUMION
SIENDO LAS DOCE HORAS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL CALCE Y MARGEN COMO
CONSTANCIA Y RATIFICACION DE LA PRESENTE ACTA EN TODOS SUS TERMINOS, LOS QUE EN ELLA
INTERVINIERON. oottt .

A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacién, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el numero de

expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

POR LA CONVOCANTE
NOMBRE CARGO FIRMA
SECRETARIO 'TECNICO .
DEL COMITE DE —
ADQUISICIONES,

L.C. OSCAR GUZMAN SAAVEDRA ARRENDAMIENTOS Y

SERVICIOS DE LA

SECRETARIA DE %

FINANZAS 4

POR EL AREA REQUIRENTE
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NOMBRE CARGO

JEFE DE LA UNIDAD DE
PLANEACION Y CONTROL
DE T.I. DE LA DIRECCION
C. JOEL HERNANDEZ GOMEZ. GENERAL DE
TECNOLOGIAS E
INNOVACION
GUBERNAMENTAL.

JEFE DE LA UNIDAD
TECNICA DEL INSTITUTO

C. RODRIGO MARTINEZ AGUILAR. CATASTRAL DEL ESTADO
DE OAXACA.
ENCARGA DE RECURSOS| /
. MATERIALES ADSCRITA A \
C. NAYELI BUSTAMANTE HERNANDEZ. LA UNIDAD T \

ADMINISTRATIVA DEL
INSTITUTO  CATASTRAL
DEL ESTADO DE OAXACA.

AUXILIAR TECNICO

C. FRANCISCO MIN PALACIOS. AR Lk A
RANCIS GUER TECNICA DEL INSTITUTO _|

CATASTRAL DEL ESTADO
DE OAXACA.

A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el numero de
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